
Mot. 1973: 424 2 

Nr424 

av herrar Taube och Petersson i Röstånga 
om ändrade regler för frivillig pensionsförsäkring. 

I motion 1972 : 81 hemställdes bL a. att temporär ålderspension (tariff 
T 3) - i likhet med vad som gäller i fråga om de livsvariga pensionerna -
skall kunna innefatta avgiftsåterbetalning vid dödsfalL 

Motionen avslogs i detta avsnitt med motiveringen dels att endast ca 2 
procent av dem som innehar frivilliga pensionsförsäkringar hos riksför­
säkringsverket är anslutna till den temporära försäkringsformen, dels att 
en temporär försäkringsform med återbetalning vid dödsfall skulle vara 
svårhanterlig i beskattningsavseende. 

Om man gör en statistisk jämförelse med motsvarande temporära 
försäkringsform som de enskilda bolagen meddelar, finner man att 
motiveringen icke är hållbar. Genom att de enskilda bolagen meddelar en 
försäkringsform, som innebär en garanterad utbetalning under hela 
försäkringstiden till den försäkrade eller om denne avlidit tidigare eller 
avlider under försäkringstiden till hans efterlevande, har tvärtom denna 
försäkringsform blivit tämligen populär. Detta gäller främst för de 
personer som genom tungt eller osäkert arbete, t. ex. artister, är osäkra 
om de orkar eller kan arbeta till 67, alternativt 63 års ålder. 

Om nu den temporära ålderspensionen (tariff T 3) kompletterades 
med samma garanterade utbetalning som tillämpas av de enskilda 
bolagen, bortfaller också alla svårigheter i beskattningsavseende . 

Med hänvisning till det anförda hemställes 
att riksdagen hos Kungl . Maj :t anhåller att livförsäkringsskatte­

kommitten får i uppdrag 
l . att låta utreda frågan om en kompletterande temporär 

pension med garanterad återbetalning enligt denna motions 
grunddrag, samt 

2 . att föreslå lämpliga övergångsformer för försäkrade, som 
önskar övergå från tariff T 3 till denna nya temporära 
försäkringsform med garanterad återbetalning. 

Stockholm den 23 januari 1973 

MAGNUS TAUBE (fp) HANS PETERSSON (fp) 
i Röstånga 


